



## CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 7/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO CMA-DE0007/2024

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CONTENTORES, COLETOR E SUPORTE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA PRESENTE EM DOCUMENTO ANEXO.**

Fornecedor : ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA -  
19.413.639/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8,00	Unidade	Lixeira De Chao Para Copos Água E Café Em PVC – Globo	Lixeira De Chao Para Copos Água E Café Em PVC – Globo	R\$ 79,00	R\$ 632,00	R\$ 79,83	R\$ 638,64	1,03	R\$ 0,83

**Descrição:** COLETOR PARA COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS (ÁGUA E CAFÉ) | CARACTERÍSTICAS: COLETOR PARA COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS (ÁGUA E CAFÉ), FEITOS DE MATERIAL RESISTENTE, LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL, COM CAPACIDADE TOTAL DE 300 A 700 COPOS, PODENDO SER: A) EM MODELO DE BASE ÚNICA COM DUPLA DE TORRES RECIPIENTES PARA COPOS DE ÁGUA E DE CAFÉ, OU B) EM MODELO DE RECIPIENTE ÚNICO COLETOR COM TUBOS INTERNOS ALINHADOS A TAMPVAZADA COM ABERTURAS CIRCULARES QUE INDICAM OS TIPOS DE COPO PARA CADA TUBO (ÁGUA E CAFÉ).

2	8,00	Unidade	Conjunto 2 Lixeiras Para Coleta Seletiva 60 L Com Suporte - ONIXLIMP	Conjunto 2 Lixeiras Para Coleta Seletiva 60 L Com Suporte - ONIXLIMP	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00	14,28	R\$ 100,00
---	------	---------	--	--	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

**Descrição:** SUPORTE COM DOIS RECIPIENTES PARA COLETA SELETIVA | CARACTERÍSTICAS: SUPORTE, COM DOIS RECIPIENTES PARA COLETA SELETIVA, FEITO DE MATERIAL RESISTENTE, LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL, CUJAS LIXEIRAS TENHAM CAPACIDADE 50L CADA, E CUJO COMPRIMENTO TOTAL MÁXIMO SEJA DE 100CM, LARGURA TOTAL MÁXIMA DE 45CM E ALTURA TOTAL MÁXIMA DE 130CM.

4	1,00	Unidade	Container De Lixo 700 Litros - Preço De Fabrica - SpPlast	Container De Lixo 700 Litros - Preço De Fabrica - SpPlast	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00	R\$ 1.997,67	R\$ 1.997,67	0,38	R\$ 7,67
---	------	---------	--	--	--------------	--------------	-----------------	--------------	------	----------

**Descrição:** CONTENTOR DO TIPO CONTÊINER | CARACTERÍSTICAS: CONTENTOR DO TIPO CONTÊINER DE MATERIAL RESISTENTE, LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL, COM TAMPVAZADA COM FRISOS QUE IMPEDEM O ACÚMULO DE ÁGUA, COM QUATRO RODAS GIRATÓRIAS, COM FREIOS EM PELO MENOS DUAS RODAS, COM ALÇAS/BARRAS LATERAIS PARA MOVIMENTAÇÃO, COM POSSIBILIDADE DE ENCAIXE DE CADEADO QUE FIRME A TAMPVAZADA AO CORPO E DE CAPACIDADE DE 660L.

Subtotal Adjudicado R\$ 7.422,00      Subtotal Orçado: R\$ 8.236,31      9,8868 %      R\$ 814,31

Assinado por 1 pessoa: RICARDO VASCONCELOS SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaraacaju.1doc.com.br/verificacao/E3EA-833C-5554-4971> e informe o código E3EA-833C-5554-4971



## Fornecedor : SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA - 46.344.050/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	3,00	Unidade	NOBRE	58255	R\$ 369,99	R\$ 1.109,97	R\$ 623,33	R\$ 1.869,99	40,64	R\$ 253,34

**Descrição:** CONTENTOR DO TIPO CARRINHO COLETOR | **CARACTERÍSTICAS:** CONTENTOR DO TIPO CARRINHO COLETOR DE MATERIAL RESISTENTE, LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL, COM TAMPA COM FRISOS QUE IMPEDEM O ACÚMULO DE ÁGUA, COM DUAS RODAS FIXAS E DE CAPACIDADE DE 240L, COM POSSIBILIDADE DE ENCAIXE DE CADEADO QUE FIRME A TAMPA AO CORPO.

Subtotal Adjudicado R\$ 1.109,97	Subtotal Orçado: R\$ 1.869,99	40,6429 %	R\$ 760,02
----------------------------------	-------------------------------	-----------	------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 8.531,97	R\$ 10.106,30	15,5777 %	1.574,33

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 04 de Julho de 2024

RICARDO VASCONCELOS SILVA  
PRESIDENTE





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E3EA-833C-5554-4971

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ RICARDO VASCONCELOS SILVA (CPF 018.XXX.XXX-79) em 04/07/2024 12:47:13 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/E3EA-833C-5554-4971>